

KSeF – oszczędność czy udręka dla MŚP?

Wstęp

Krajowy System e-Faktur (KSeF) będzie obowiązywał niebawem wszystkich przedsiębiorców. W związku z tym od dłuższego czasu trwały konsultacje *Projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (druk nr 1407)*, który dotyczy właśnie „specjalnego systemu elektronicznego do wystawiania i odbierania faktur”¹. Jak przekonuje rząd, zaproponowane rozwiązania pozwolą lepiej przygotować się do zmian, a także uniknąć niepotrzebnych kosztów oraz zakłóceń w prowadzeniu działalności gospodarczej i zachowanie jej płynności. Celem opracowanych rozwiązań jest więc „wsparcie podatników we wdrożeniu obowiązku i stosowaniu systemu w sposób możliwie prosty i sprawny”².

W dniu 9 lipca 2025 r. Komisja Finansów Publicznych, po rozpatrzeniu wyżej wymienionego projektu, wniosła o jego uchwalenie przez Sejm³. 23 lipca Sejm ponownie skierował do Komisji Finansów Publicznych projekt ustawy wprowadzającej Krajowy System e-Faktur. Projekt wkroczył zatem w „kolejną fazę prac nad kluczowym narzędziem do cyfryzacji polskiego systemu podatkowego. Zgłoszono do niego istotne poprawki, m.in. te, które wydłużają czas na przesłanie wystawionej faktury”⁴. Z *Dodatkowego Sprawozdania Komisji Finansów Publicznych* wynika jednak, że tylko jedna poprawka została przez Komisję przyjęta i nie dotyczy ona np. wydłużenia czasu na przesłanie faktury do 3 lub 5 dni⁵. Sejm 25 lipca 2025 r.

¹ Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, <https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/0/CA7FF61069EA3CADC1258CB9004961E7/%24File/1407.pdf>

² Uzasadnienie Projektu ustawy – o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, <https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/0/CA7FF61069EA3CADC1258CB9004961E7/%24File/1407-uzasadnienie.docx>

³ Sprawozdanie Komisji Finansów Publicznych o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (druk nr 1407), <https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/0/5FEE272B0C8DB213C1258CC8003F99E5/%24File/1475.pdf>

⁴ A. Kuchta, Krajowy System e-Faktur – przełomowa zmiana wraca do Komisji Sejmowej. Co oznacza dla przedsiębiorców?, <https://ksiegowosc.infor.pl/ksef/7007991,krajowy-system-efaktur-przelomowa-zmiana-wraca-do-komisji-sejmowej.html>

⁵ Dodatkowe Sprawozdanie Komisji Finansów Publicznych o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (druk nr 1407), <https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/0/F94778361392F5A0C1258CD1004C2915/%24File/1475-A.pdf>

przyjął *Ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw*⁶ i 25 lipca przekazał ją Marszałkowi Senatu, a 28 lipca 2025 r. Prezydentowi⁷. Senat po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm Ustawy wprowadził do jej tekstu 3 poprawki⁸. Co w praktyce oznacza odejście od papierowych faktur? Czy MŚP są gotowe na nowe przepisy? Jakie stanowisko w tej sprawie zajmują przedstawiciele przedsiębiorców?

Krajowy System e-Faktur – co należy o nim wiedzieć?

Podczas intensywnych konsultacji publicznych dotyczących ustawy wprowadzającej obligatoryjne wystawianie faktur ustrukturyzowanych w Krajowym Systemie e-Faktur, ujawniono szereg obaw, ale też wypracowano konkretne propozycje w obszarze zarówno prawnym, technicznym, jak i biznesowym. Jednym z przyjętych rozwiązań jest skrócenie o 1/3 podstawowego terminu zwrotu VAT – z 60 do 40 dni. „Podatnicy otrzymają zatem szybciej środki z urzędu skarbowego, co przyczyni się do poprawy ich płynności finansowej”⁹.

Do głównych rozwiązań Ustawy należą¹⁰:

1. Wprowadzenie dla podatników obowiązku wystawiania e-faktur z uwzględnieniem etapowania:
 - od dnia 1 lutego 2026 r. do dnia 31 marca 2026 r. podatnicy obowiązani do wystawiania faktur ustrukturyzowanych mogą wystawiać faktury elektroniczne lub faktury w postaci papierowej, jeżeli łączna wartość sprzedaży wraz z kwotą podatku u tych podatników nie przekroczyła w 2024 r. kwoty 200 000 000 zł.;
 - od dnia 1 kwietnia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. podatnicy obowiązani do wystawiania faktur ustrukturyzowanych mogą wystawiać faktury elektroniczne lub faktury w postaci papierowej, jeżeli łączna wartość sprzedaży wraz z kwotą podatku u tych podatników udokumentowana tymi fakturami wystawionymi w danym miesiącu jest mniejsza lub równa 10 000 zł.

⁶ Ustawa z dnia 25 lipca 2025 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, https://orka.sejm.gov.pl/proc10.nsf/ustawy/1407_u.htm

⁷ <https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=BFF6D8D84CD2B18EC1258CB90048F5A9>

⁸ Uchwała Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, <https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/0/E85F1C0B51733D4FC1258CD900399C6D/%24File/1583.pdf>

⁹ Rząd przyjął projekt ustawy w sprawie Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF), https://www.gov.pl/web/finanse/rzad-przyjal-projekt-ustawy-w-sprawie-krajowego-systemu-e-faktur-ksef?utm_source=chatgpt.com

¹⁰ Ustawa z dnia 25 lipca 2025 r. o zmianie ustawy..., wyd. cyt.

2. Umożliwienie wystawiania faktur elektronicznie lub faktur w postaci papierowej przy zastosowaniu kas rejestrujących w okresie od dnia 1 lutego 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r.
3. Odroczenie do końca 2026 r. wymogu podawania numeru KSeF w płatnościach za e-faktury.
4. Wprowadzenie możliwości wystawienia faktury w postaci elektronicznej zgodnie ze wzorem udostępnionym (na podstawie art. 106gb ust. 8.) w razie niedostępności lub w okresie trwania awarii Krajowego Systemu e-Faktur i przesłanie jej nie później niż w następnym dniu roboczym po dniu zakończenia okresu trwania niedostępności.
5. Możliwość przesyłania za pośrednictwem KSeF faktur z załącznikiem. Wystawianie i przesyłanie do Krajowego Systemu e-Faktur faktur z załącznikiem jest możliwe po otrzymaniu potwierdzenia możliwości wystawiania i przesyłania do Krajowego Systemu e-Faktur faktur z załącznikiem.
6. Umożliwienie poboru certyfikatu KSeF przed wprowadzeniem obowiązku wystawiania faktur w KSeF. Podatnik jest obowiązany pobrać z Krajowego Systemu e-Faktur certyfikat umożliwiający potwierdzenie tożsamości wystawcy przy wystawianiu faktury i oznaczenie tej faktury kodem.

Ponadto korygowanie faktur w KSeF będzie zasadniczo odbywać się poprzez wystawianie i przesyłanie faktur korygujących w formie ustrukturyzowanej w systemie, co uprości proces korekty i potwierdzania odbioru¹¹. Natomiast odroczenie kar do końca 2026 r. zapewni dodatkowy czas podatnikom na prawidłowe wdrożenie obowiązków bez potencjalnej sankcji za błędy¹². Powyżej opisane rozwiązania mają na celu zapewnienie firmom m.in. dodatkowego czasu na dostosowanie się do nowych wymogów. Czy dzięki temu przedsiębiorcy będą mogli przygotować się do przejścia na elektroniczny obieg faktur?

Stanowisko przedsiębiorców w sprawie e-Faktur

W ocenie wielu organizacji pracodawców oraz Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców Ustawa przyniesie pozytywne skutki, bowiem uprości obieg dokumentów i uszczelni luki VAT. Z drugiej jednak strony stanowi dla przedsiębiorców z sektora MŚP szereg

¹¹ *Nowy KSeF w pytaniach i odpowiedziach*, „Biuletyn VAT”, INFOR PL S.A., nr 5 (347), maj 2025.

¹² *Rząd przyjął projekt ustawy w sprawie Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF)*, <https://ksef.podatki.gov.pl/wyjasnienia/rzad-przyjal-projekt-ustawy-w-sprawie-krajowego-systemu-e-faktur-ksef-200625/>

praktycznych wyzwań, bo to właśnie MŚP w największym stopniu odczują skutki wdrożenia nowego systemu. W opinii Związku Rzemiosła Polskiego (ZRP) „odpowiednio wydłużony okres przejściowy, w którym systemem będą obejmowane kolejne grupy podatników umożliwi przedsiębiorcom odpowiednie przygotowanie do wdrożenia KSeF”¹³. Jednocześnie „Związek Rzemiosła Polskiego wyraża jednak obawę, że w przypadku wdrożenia obowiązkowego KSeF, niektóre mikro firmy mogą nie sprostać stawianym przez ustawę warunkom ze względu na niski poziom informatyzacji wynikający ze specyfiki działalności lub wieku przedsiębiorcy – niewielkie zakłady rzemieślnicze, w których właściciel jest zaangażowany bezpośrednio w działalność firmy oraz kwestie administracyjne i nie posiada odpowiedniego zaplecza osobowego i technicznego do wdrożenia KSeF. W najmniejszych firmach, to przedsiębiorca będzie odpowiedzialny za wystawianie faktury w systemie KSeF. Dotyczy to przede wszystkim zakładów rzemieślniczych świadczących tradycyjne usługi dla ludności jak zakłady szewskie, krawieckie, kuśnierskie, introligatorskie, hydrauliczne, piekarsko-cukiernicze, fryzjerskie, jubilerskie, naprawy artykułów AGD. Dla tych podmiotów wejście w system KSeF będzie wyjątkowo problemowe, bowiem diametralnie zmieniają się realia prowadzonej działalności”¹⁴. Zdaniem ZRP „ustawodawca powinien uwzględnić okoliczność, iż od kilku lat obserwujemy niekorzystny trend malejącej liczby przedsiębiorców prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą, należących do sektora mikroprzedsiębiorstw, zatrudniających do 9 osób”¹⁵. Kierunek zmian zmierzających do zwiększenia automatyzacji i transparentności rozliczeń VAT za pomocą Krajowego Systemu e-Faktur pozytywnie oceniał Związek Przedsiębiorców i Pracodawców (ZPP). Doceniając otwartość ustawodawcy na głosy zgłaszane w toku konsultacji publicznych, Związek jednocześnie zwracał uwagę na szereg kluczowych problemów praktycznych i systemowych, apelując o rozszerzenie wyjaśnień podatkowych oraz zmniejszenie ryzyk regulacyjnych dla podatników, szczególnie małych i średnich przedsiębiorstw, które w ocenie ZPP w największym stopniu odczują skutki wdrożenia systemu¹⁶. Według Konfederacji Lewiatan „istotnym elementem proponowanych przepisów staje się możliwość wystawiania faktur w tzw. trybie offline. Choć rozwiązanie to ma na celu zapewnienie ciągłości procesów fakturowania w przypadku czasowego braku dostępu do systemu lub internetu, jego wdrożenie wiąże się z szeregiem praktycznych wyzwań dla

¹³ *Stanowisko Związku Rzemiosła Polskiego z dn. 25 listopada 2024 r.*, <https://legislacja.rcl.gov.pl/docs//2/12391205/13092618/13092621/dokument710595.pdf>

¹⁴ Tamże.

¹⁵ Tamże.

¹⁶ *Stanowisko Związku Przedsiębiorców i Pracodawców z dn. 25 kwietnia 2025 r.*, <https://legislacja.rcl.gov.pl/docs//2/12391205/13092618/13092621/dokument720540.pdf>

przedsiębiorców”¹⁷. Rozwiązaniem pożądanym zdaniem Konfederacji Lewiatan jest możliwość wcześniejszego pobierania certyfikatów. Natomiast zupełnie niecelowym jest stosowanie certyfikatów imiennych tj. przypisanych do konkretnej osoby w przypadku dużych podmiotów¹⁸.

Również Rzeczniczka MŚP wskazywała obszary wymagające doprecyzowania takie jak¹⁹:

- niewystarczające uregulowanie przekazu faktur tradycyjnych;
- nadmierne obciążenie podmiotów eksportujących;
- ryzyka związane z funkcjonowaniem systemu KSeF;
- nieokreślone kompetencje i uprawnienia w systemie KSeF;
- wątpliwości dotyczące przepisów przejściowych oraz harmonogramu wdrożenia.

Rzeczniczka MŚP wносиła w szczególności o²⁰:

- wprowadzenie alternatywnych kanałów przekazu faktur dla podmiotów (osób) wykluczonych cyfrowo;
- zintegrowanie systemu z odpowiednimi rozwiązaniami zagranicznymi;
- uzupełnienie przepisów prawa o klauzulę zawieszającą bieg terminów płatności w przypadku awarii systemu KSeF;
- rozważenie wyłączenia faktur eksportowych spod obowiązku ich umieszczania w KSeF.

Podsumowując powyższe, można zauważyć, że konsultacje publiczne znacząco wpłynęły na kształt omawianej Ustawy i część postulatów została uwzględniona (np. tryb offline, modyfikacja harmonogramu wprowadzenia systemu – wydłużony okres przejściowy).

Czy MŚP są gotowe na KSeF?

Obowiązkiem przedsiębiorcy jest wystawienie faktury zgodnie z przepisami prawa podatkowego. Oznacza to, że faktura musi zawierać wszystkie wymagane elementy i zostać wystawiona w terminie. Za zgodność faktur z KSeF odpowiada wyłącznie przedsiębiorca. Jak wynika z badania Edisona **„tylko 34% przedsiębiorstw z sektora MŚP w Polsce wie o nowych**

¹⁷ Stanowisko Konfederacji Lewiatan z dn. 25 kwietnia 2025 r., <https://legislacja.rcl.gov.pl/docs//2/12391205/13092618/13092621/dokument720500.pdf>

¹⁸ Tamże.

¹⁹ Stanowisko Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców z dn. 25 kwietnia 2025 r., <https://legislacja.rcl.gov.pl/docs//2/12391205/13092624/13092627/dokument720483.pdf>

²⁰ Tamże.

obowiązkach, jakie będą nałożone na biznes”²¹. Mikro-, małe i rodzinne firmy mogą mieć największy problem z przygotowaniem się do nowych obowiązków. Brak wiedzy, zasobów oraz wsparcia technologicznego sprawia, że wiele z nich jeszcze nawet nie zaczęło wdrożeń. Jak pokazują dane ww. badania tylko **„11% podmiotów MŚP deklaruje, że już korzysta z udostępnionej przez Ministerstwo Finansów aplikacji testowej, pozwalającej m.in. na wystawianie i odbieranie faktur z KSeF”²²**. Z badania wynika również, że **„wiele małych i średnich firm w Polsce planuje rozpocząć przygotowania do wdrażania nowych obowiązków dopiero w drugim kwartale 2025 roku, a część z nich zainicjuje ten proces w 2026 roku”²³**.

Przedsiębiorcy z sektora MŚP obawiają się utraty bezpieczeństwa danych a także kwestii związanej z zachowaniem tajemnicy przedsiębiorstwa. „Tajemnica przedsiębiorstwa, w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, to informacje organizacyjne przedsiębiorstwa, które nie są powszechnie znane”²⁴. Na te obawy zareagował Rzecznik Praw Obywatelskich (RPO) i stanął po stronie przedsiębiorców. „W opinii RPO przedsiębiorcy mają prawo do prywatności i ochrony danych osobowych. Prawa te są gwarantowane przez Konstytucję”²⁵. Wątpliwości przedsiębiorców, co do KSeF, oprócz obaw o funkcjonalność systemu, budzi również kwestia finansowa jego wdrożenia. Koszty związane z KSeF to duże wyzwanie, zwłaszcza dla MŚP. Ponadto „wielu właścicieli małych firm nie ma wystarczającej wiedzy na temat funkcjonowania KSeF, jego wymogów technicznych ani skutków prawnych. Brak kampanii promocyjnej grozi opóźnieniem w dostosowaniu się do przepisów, a tym samym ryzykiem kar i problemów w bieżącym prowadzeniu działalności”²⁶.

Według PwC, globalnej sieci przedsiębiorstw świadczących usługi księgowe, audytorskie i doradcze, w obliczu nadchodzących zmian, podatnicy powinni zaplanować prace projektowe takie jak m.in.²⁷: opracowanie harmonogramu wdrożenia; analiza danych i ich mapowanie; aktualizacja procesów wewnętrznych oraz w relacjach z kontrahentami.

²¹ Ponad 65% MŚP w Polsce nie wie, czym jest KSeF, <https://www.pit.pl/aktualnosci/ponad-65-msp-w-polsce-nie-wie-czym-jest-ksef-1011044>

²² Tamże.

²³ Tamże.

²⁴ G. Pospieszczyk, *Dlaczego KSeF budzi wątpliwości wśród przedsiębiorców?*, <https://portal.faktura.pl/biznes/poradnik-przedsiębiorcy/dlaczego-ksef-budzi-watpliwosci-wsrod-przedsiębiorców/>

²⁵ Tamże.

²⁶ Z. Biskupski, *Rząd poprawia KSeF, przedsiębiorcy zadowoleni z kolejnym zmian w ustawie, zwłaszcza że korzystne modyfikacje nastąpią jeszcze przed wejściem w życie zmienianych przepisów*, <https://ksiegowosc.infor.pl/wiadomosci/6978233,rzad-poprawia-ksef-przedsiębiorcy-zadowoleni-z-kolejnym-zmian-w-ustaw.html>

²⁷ M. Goc, M. Brzuszczyńska, P. Grzanka, M. Kalinowska, *Krajowy System e-Faktur (KSeF) wkracza w kolejną fazę*, <https://studio.pwc.pl/aktualnosci/alerty/krajowy-system-e-faktur-ksef-wkracza-w-kolejna-faze>

Zbyt późne rozpoczęcie wdrażania fakturowania w KSeF w firmie może prowadzić nie tylko do nieprawidłowego działania systemów i procesów, ale również do braku możliwości wystawiania poprawnych faktur sprzedażowych oraz przetwarzania otrzymywanych faktur zakupowych²⁸.

Podsumowanie

Z perspektywy państwa Ustawa o KSeF w sposób pozytywny przyczyni się do uproszczenia procesu kontroli rozliczeń u przedsiębiorców, z uwagi na możliwość zdalnego monitorowania przez organy KAS obrotu dokumentowanego fakturami. Dzięki KSeF także luka VAT z pewnością zmniejszy się, i ograniczone zostaną działania podatników zaangażowanych w nieuczciwą działalność, powodując ograniczenie nieuczciwej konkurencji. Natomiast z perspektywy MŚP, w tym firm rzemieślniczych i rodzinnych, wdrożenie KSeF stanowi bardzo poważne wyzwanie, przede wszystkim ze względu na ograniczony potencjał organizacyjny, techniczny i finansowy tych firm. Szczególnie objęcie mikro przedsiębiorstw systemem KSeF będzie wyjątkowo uciążliwe. W opinii przedstawicieli służb finansowo-kadrowych obowiązki związane z wystawianiem faktur ustrukturyzowanych, w skrajnych przypadkach, mogą przyczynić się do likwidacji niektórych mikro firm, zwłaszcza niewielkich zakładów rzemieślniczych. Czy zatem KSeF oznacza oszczędność czy udrękę dla MŚP? Wydaje się, że jednak to drugie...

Bibliografia

- Biskupski Z., *Rząd poprawia KSeF, przedsiębiorcy zadowoleni z kolejnym zmian w ustawie, zwłaszcza że korzystne modyfikacje nastąpią jeszcze przed wejściem w życie zmienianych przepisów*, <https://ksiegowosc.infor.pl/wiadomosci/6978233,rzad-poprawia-ksef-przedsiębiorcy-zadowoleni-z-kolejnym-zmian-w-ustaw.html>
- Dodatkowe Sprawozdanie Komisji Finansów Publicznych o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (druk nr 1407),*

²⁸ N. Wasilewski, M. Jaszczyński, A. Dybała, *Projekt obowiązkowego KSeF został opublikowany*, <https://www.deloitte.com/pl/pl/services/tax/perspectives/alerty-podatkowe/projekt-obowiazkowego-KSeF-zostal-opublikowany.html>

<https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/0/F94778361392F5A0C1258CD1004C2915/%24File/1475-A.pdf>

Goc M., Brzuszczyńska M., Grzanka P., Kalinowska M., *Krajowy System e-Faktur (KSeF) wkracza w kolejną fazę*, <https://studio.pwc.pl/aktualnosci/alerty/krajowy-system-e-faktur-ksef-wkracza-w-kolejna-faze>

<https://www.sejm.gov.pl/sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=BFF6D8D84CD2B18EC1258CB90048F5A9>

Kuchta A., *Krajowy System e-Faktur – przełomowa zmiana wraca do Komisji Sejmowej. Co oznacza dla przedsiębiorców?*, <https://ksiegowosc.infor.pl/ksef/7007991,krajowy-system-efaktur-przelomowa-zmiana-wraca-do-komisji-sejmowej.html>

Nowy KSeF w pytaniach i odpowiedziach, „Biuletyn VAT”, INFOR PL S.A., nr 5 (347), maj 2025.

Ponad 65% MŚP w Polsce nie wie, czym jest KSeF, <https://www.pit.pl/aktualnosci/ponad-65-msp-w-polsce-nie-wie-czym-jest-ksef-1011044>

Pospieszczyk G., *Dlaczego KSeF budzi wątpliwości wśród przedsiębiorców?*, <https://portal.faktura.pl/biznes/poradnik-przedsiębiorcy/dlaczego-ksef-budzi-watpliwosci-wsrod-przedsiębiorcow/>

Rząd przyjął projekt ustawy w sprawie Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF), https://www.gov.pl/web/finanse/rzad-przyjal-projekt-ustawy-w-sprawie-krajowego-systemu-e-faktur-ksef?utm_source=chatgpt.com

Rząd przyjął projekt ustawy w sprawie Krajowego Systemu e-Faktur (KSeF), <https://ksef.podatki.gov.pl/wyjasnienia/rzad-przyjal-projekt-ustawy-w-sprawie-krajowego-systemu-e-faktur-ksef-200625/>

Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, <https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/0/CA7FF61069EA3CADC1258CB9004961E7/%24File/1407.pdf>

Sprawozdanie Komisji Finansów Publicznych o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (druk nr 1407), <https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/0/5FEE272B0C8DB213C1258CC8003F99E5/%24File/1475.pdf>

Stanowisko Konfederacji Lewiatan z dn. 25 kwietnia 2025 r., <https://legislacja.rcl.gov.pl/docs//2/12391205/13092618/13092621/dokument720500.pdf>

Stanowisko Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców z dn. 25 kwietnia 2025 r., <https://legislacja.rcl.gov.pl/docs//2/12391205/13092624/13092627/dokument720483.pdf>

Stanowisko Związku Przedsiębiorców i Pracodawców z dn. 25 kwietnia 2025 r., <https://legislacja.rcl.gov.pl/docs//2/12391205/13092618/13092621/dokument720540.pdf>

Stanowisko Związku Rzemiosła Polskiego z dn. 25 listopada 2024 r., <https://legislacja.rcl.gov.pl/docs//2/12391205/13092618/13092621/dokument710595.pdf>

Uchwała Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 31 lipca 2025 r. w sprawie ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, <https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/0/E85F1C0B51733D4FC1258CD900399C6D/%24File/1583.pdf>

Ustawa z dnia 25 lipca 2025 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, https://orka.sejm.gov.pl/proc10.nsf/ustawy/1407_u.htm

Uzasadnienie Projektu ustawy – o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, <https://orka.sejm.gov.pl/Druki10ka.nsf/0/CA7FF61069EA3CADC1258CB9004961E7/%24File/1407-uzasadnienie.docx>

Wasilewski N., Jaszczyński M., Dybała A., *Projekt obowiązkowego KSeF został opublikowany*, <https://www.deloitte.com/pl/pl/services/tax/perspectives/alerty-podatkowe/projekt-obowiazkowego-KSeF-zostal-opublikowany.html>